

Kirke på vej, generalforsamling 02.04.2023.

Referat

Frelsens Hærs lokaler, Bredgade 20, 4000 Roskilde

1. Valg af dirigent

Nina Leinum Nørgaard blev valgt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var retmæssigt indkaldt.

2. Valg af referent

Anna Larsen blev valgt.

3. Formandsberetning v/ konstitueret formand Johan Linde

Kirke på vej har to centrale organer, Det ene er et udvalg i stiftet og det andet er denne forening. Udvalget i stiftet administrer nogle penge til Kirke på vejs aktiviteter. En del af disse penge fra udvalget går via foreningen til lønninger. Foreningen er derfor delvis afhængig af udvalget.

Desværre skete der det i det forgangne år, at udvalgets bevilligede midler af uafklarede årsager ikke blev overført. Endvidere kom der forlydende i efteråret om, at Stiftsrådet muligvis ville omstrukturere sig helt i forbindelse med den nye biskops tiltræden. Det har samlet set ført til en usikkerhed, som bestyrelsen ikke har fundet hensigtsmæssig for medarbejderne. Heldigvis er begge ting nu faldet på plads.

Foreningens formål er at hjælpe mennesker til at blive opmærksomme på det, Gud allerede gør, og følge ham deri sammen med andre. Det handler om at se mennesker og det potentiale, der er i dem, for at de kan vokse og være med til at få andre til at vokse ind i Guds rige. Det ser vi ske, og det har vi også set i det forgangne år.

Kirke på vej har nu mere end 600 kontakter i kartoteksystemet, som fortsat er interesseret i Kirke på vejs arbejde, og de fleste, heraf mere end 100 sognepræster, modtager et eller flere af vores nyhedsbreve. Flere end 1.100 følger arbejdet på Facebook.

Kirke på vej har mange forskellige fællesskaber, som mødes, lytter til Gud, til hinanden og til konteksten med det formål at lade det munde ud i eksperimenter med fællesskaber der rummer tro og kirke på en ny måde.

Med bidrag fra deltagerne blev der fortalt om aktiviteterne fra forskellige områder.

I Ringsted er der også en base med to eksperimenter. Det ene er et sangfællesskab blandt psykisk sårbare, og det andet er et vandrefællesskab.

I Slagelse er der et stort Kirke på vej fællesskab med mange små eksperimenter. For nylig har de samlet en del af deres kræfter i at række ud i byen gennem en cafe.

I Roskilde er der seks meget forskellige kirke-udtryk blandt andet i psykiatrien, i Byens Hus, i gospelmiljøet og på en aftenskole. I Glumsø er der også et mindre fællesskab, der mødes.

Der er ligeledes fra Jersie udsprunget et digitalt åndeligt fællesskab for præster. Det opstod i corona-tiden og kaldes 'Rodfæstet'. Der er endvidere åben Himmel en gang hver måned som en eksperimenterende gudstjeneste, og nye fællesskaber er på vej i Næstved, Køge og andre steder.

Formanden sluttede sin beretning af med at sige stor tak til Nina og Peter for deres store hjerter og arbejde for sagen, og forsamlingen gav dem et stort bifald.

Beretningen blev taget til efterretning og godkendt.

Kirke på vej, generalforsamling 02.04.2023.

Referat

4. Revideret regnskab til godkendelse v/ kasserer Karin Hershøj

Karin fremlagde det reviderede regnskab, som blev godkendt.

5. Fremtidig virksomhed v/

Formanden fortalte, at Kirke på vej er og vil fortsat være en bevægelse af mennesker, der øver sig i at lytte til Gud, til mennesker og til områder og som handler på baggrund af det sammen. De fællesskaber, der øver sig i at høre og handle sammen, kalder vi baser. Og de ting, de sætter i gang, kalder vi eksperimenter. Kirke på vej er en bevægelse, som skaber mødesteder mellem Guds længsler, mine længsler og andres længsler. Den er et svar på de åndelige behov blandt danskerne, som er afdækket i en undersøgelse fra Syddansk Universitet.

Karin Hershøj fremlagde budgettet, som blev godkendt.

6. Indkomne forslag

Forslag til vedtægtsændring. Til § 10 tilføjes pkt.: *indtægter modtaget i forbindelse med aktiviteter af almennyttig karakter*. Forslaget blev vedtaget.

7. Valg til bestyrelse

Carsten Larsen blev genvalgt.

8. Valg af revisor

Aksel og Poul blev genvalgt.

9. Eventuelt

Referent Anna Boel Larsen.